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MHMP 9949/2023 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1957883/2022 03.01.2023

Exekuční příkaz

na přikázání pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb

Magistrát hl. m. Prahy, odbor daní, poplatků a cen (dále jen „správce daně“) rozhodl podle ust.

§ 177 a § 178 odst. 1 a odst. 5 písm. b) a ust. § 190 zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), a ust. § 304 až 307 zák. č. 99/1963 Sb., občanský

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen o. s. ř.), ve věci daňového subjektu:

RČ: trvale bytem dříve

bytem (dále jen „daňový subjekt“),

přikazuje se podle

1. vykonatelného rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravněsprávních

činností, č.j. MHMP 426156/2017/Drn ze dne 21.03.2017, k vymožení daňového

nedoplatku ve výši 1.500 Kč a nákladů řízení ve výši 1.000 Kč,

aby poskytovatel platebních služeb (dle o. s. ř. peněžní ústav):

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054, id ds: 4ktes4w,

(dále jen „poskytovatel platebních služeb“),

od okamžiku, kdy mu byl doručen exekuční příkaz, po dobu trvání daňové exekuce nevyplácel

peněžní prostředky z účtu či účtů daňového subjektu, ze kterého je přikázána pohledávka,

neprováděl na ně započtení a ani jinak s nimi nenakládal, a to až do výše celkového
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vykonatelného daňového nedoplatku, včetně exekučních nákladů (EN), v částce 3.000 Kč. To se

týká i peněžních prostředků, které dojdou na tento účet do 6 měsíců ode dne vyrozumění o

právní moci exekučního příkazu, (s výjimkou peněžních prostředků, které jsou určeny pro

výplatu mezd ve smyslu ust. § 304a o. s. ř.). Dále, aby potom, co mu bude doručeno

vyrozumění, že exekuční příkaz nabyl právní moci, provedl odepsání prostředků daňového

subjektu z účtu či účtů vedených poskytovatelem platebních služeb až do výše vykonatelných

nedoplatků a vyplatil je správci daně na účet vedený u PPF banky a.s., a to v uvedeném pořadí:

Účet KS VS SS Částka

EN 130016-5157998/6000 0379 6269062078 500 Kč

1. 130016-5157998/6000 0379 6269062078 2.500 Kč

Nelze-li pohledávku podepsaného správce daně takto uspokojit, bude poskytovatel platebních

služeb postupovat podle ust. § 306 a 307 odst. 3 a 4 o. s. ř. Tento exekuční příkaz se vztahuje na

všechny peněžní prostředky daňového subjektu na účtu či účtů v tomto pořadí:

CZK

Podle ust. § 307 odst. 4 o. s. ř. je peněžní ústav povinen odepsanou pohledávku z účtu daňového

subjektu vyplatit správci daně, i když má vůči němu peněžitou pohledávku, kterou by jinak

mohl započíst.

Podle ust. § 307 odst. 5 o. s. ř. se peněžní ústav provedením výkonu rozhodnutí zprostí

v rozsahu plnění vyplaceného daňovému subjektu své povinnosti vůči správci daně. Provedením

výkonu rozhodnutí (ust. § 307, 308, 309a odst. 1 a 3 o. s. ř.) exekuce zaniká.

Podepsaný správce daně podle ust. § 304 odst. 3 o. s. ř. zakazuje daňovému subjektu, aby po

doručení exekučního příkazu nakládal s peněžními prostředky na účtu či účtech až do výše

vykonatelného daňového nedoplatku.

Odůvodnění:

Uvedený daňový subjekt nezaplatil podepsanému správci daně podle:

1. vykonatelného rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravněsprávních

činností, č.j. MHMP 426156/2017/Drn ze dne 21.03.2017, kterým byla uložena

platební povinnost ve výši 1.500 Kč, náklady řízení ve výši 1.000 Kč, splatnost

12.5.2017.

Podle ust. § 183 daňového řádu se vykonatelný daňový nedoplatek v celkové částce 2.500 Kč

zvyšuje o náklady za nařízení daňové exekuce (EN) ve výši 500 Kč na vykonatelný

nedoplatek celkem 3.000 Kč (slovy: třitisícekorunčeských). Podle ust. § 184 odst. 3

daňového řádu se exekuční náklady uspokojí vždy přednostně.



 
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

3/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 
 001FISW0000010.DOT v.1.0 z 3.1.2023 

Poučení: 

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou podle ust. § 52 odst. 1 daňového řádu 
vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní dozvěděly o poměrech jiných osob. 
Za porušení povinnosti mlčenlivosti lze uložit pokutu podle ust. § 246 daňového řádu až do 
výše 500.000 Kč. 
 
Daňový subjekt ztrácí okamžikem, kdy je poddlužníkovi doručen exekuční příkaz, právo vybrat 
peněžní prostředky z účtu, použít tyto prostředky k platbám nebo s nimi jinak nakládat, a to do 
výše vymáhaného daňového nedoplatku a příslušenství; to neplatí v případě platby, jejímž 
účelem je splnění vymáhané povinnosti, na účet správce místního poplatku vedený u peněžního 
ústavu (ust. § 177 odst. 1 a 2 daňového řádu a ust. § 304 odst. 3 o.s.ř.).  
 
Zákazy uvedené v ust. § 304 odst. 1 a 3 o.s.ř. se nevztahují na peněžní prostředky do výše 
dvojnásobného životního minima jednotlivce podle zvláštního právního předpisu. Tyto peněžní 
prostředky poskytovatel platebních služeb vyplatí dlužníkovi na jeho žádost nejvýše jednou 
(ust. § 177 odst. 1 daňového řádu a ust. § 304b o.s.ř.). 
 
Poskytovatel platebních služeb provede výkon rozhodnutí ve dni, který následuje po doručení 
vyrozumění podle ust. § 186 odst. 2 daňového řádu. Výkon rozhodnutí se provede i tehdy, 
postačuje-li pohledávka povinného z účtu jen k částečnému uspokojení oprávněného (ust. § 307 
odst. 2 o.s.ř.). 
 
Nesplní-li poddlužník povinnost stanovenou mu exekučním příkazem a zákonem řádně a včas, 
má shora uvedený správce daně nárok na její splnění z prostředků tohoto poddlužníka; tento 
nárok shora uvedený správce daně uplatní podáním žaloby k soudu (ust. § 186 odst. 3 daňového 
řádu). 
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Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (ust. § 178 odst. 4 daňového

řádu).

Proti tomuto rozhodnutí může osoba zúčastněná na správě daní ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se

o úkonu dozvěděla, podat námitku. Námitka se podává u správce daně, který rozhodnutí vydal

(ust. § 159 odst. 1 a 2 daňového řádu).

Mgr. Bc. Jana Stupková

vedoucí oddělení exekučního

elektronicky podepsáno
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